PAGINA 1

ANO Vº - Nº 327–SÃO MATEUS DO MARANHÃO, QUINTA-FEIRA 03 DE OUTUBRO DE 2019

SUMÁRIO

Extrato de Contrato............................................................................................01/01
Decreto N° 018/2019........................................................................................01/01
Errata do Extrato de Contrato.......................................................................01/01
____________________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA

EXTRATO DE CONTRATO Nº.: 20190252/2019

EXTRATO DE CONTRATO Nº.: 20190252/2019 ORIGEM.: PREGÃO
Nº SRP 040 2018 CONTRATANTE.: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATADA(O).: C. FERNANDO DA SILVA SANTOS E CIA

LTDA – ME, CNPJ: 11.386.255/0001-50. OBJETO.: Aquisição de com-
bustíveis e lubrificantes para o Fundo Municipal de Saúde. VALOR TO-

TAL..: R$ 217.039,43 (duzentos e dezessete mil, trinta e nove reais e

quarenta e três centavos) PROGRAMA DE TRABALHO.: Exercício 2019
Atividade 0208.103010013.2.037 Manutenção do Piso de Atenção Básica-

PAB , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Sube-

lemento 3.3.90.30.01, no valor de R$ 113.038,15, Exercício 2019 Ativida-
de 0208.103020013.2.036 Manutenção Assist. Hosp. e Amb. Media e Alta

Complexidade, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consu-

mo, Subelemento 3.3.90.30.01, no valor de R$ 104.001,28 VIGÊNCIA.:
23 de Setembro de 2019 a 31 de Dezembro de 2019. DATA DA ASSI-

NATURA..: 23 de Setembro de 2019.

____________________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20190249/2019

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20190249/2019. ORIGEM: PREGÃO Nº

023/2019 SRP CONTRATANTE: SEC. MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL CONTRATADA(O): M. A. CASTRO ANTENAS PARABOLI-
CAS, CNPJ: 86.876.109/0001-02. OBJETO: Aquisição de equipamento de

informática para o departamento de igualdade racial da Secretaria Munici-

pal de Assistência Social de acordo com o convênio nº 879275/2018
celebrado entre a União por intermédio da Secretaria Nacional de Políticas

de Promoção da Igualdade Racial do Ministério dos Direitos Humanos e o

Município de São Mateus do Maranhão/MA VALOR TOTAL: R$
17.860,00 (dezessete mil, oitocentos e sessenta reais) PROGRAMA DE

TRABALHO: Exercício 2019 Atividade 0206.081220002.2.025 Manuten-

ção, Funcionamento da Secretaria Municipal de Assistencia Social, Classi-
ficação econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente,

Subelemento 4.4.90.52.99, no valor de R$ 17.860,00 VIGÊNCIA: 25 de

Setembro de 2019 a 31 de Dezembro de 2019. DATA DA ASSINATURA:
25 de Setembro de 201

____________________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA

DECRETO No 018/2019

DECRETO N° 018/2019 – GP Trata sobre os feriados municipais religio-
sos de São Mateus do Maranhão/MA, e dá outras providências. O PRE-

FEITO MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO, ESTADO

DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais e em conformidade
com a Legislação em vigor; CONSIDERANDO o fato de que nos dias 21

de Setembro (Dia do Padroeiro de São Mateus, conforme Lei 256/1999) e
13 de Outubro (Dia do Evangélico, conforme Lei 001/2001) sendo feria-

dos religiosos municipais; D E C R E T A: Art. 1° - Em face dos feriados

religiosos do Município, Padroeiro 21 de setembro e 13 de outubro, dia do
Evangélico, ficam terminantemente proibidas festas seculares, com vendas

de bebidas alcóolicas e outras do tipo, em respeito à estas manifestações e

sua oficialidade. Art. 2º - Esta lei entra em vigor nesta data. Art. 3º -
Revogada as disposições em contrário. Registre-se, Publique-se e Cumpra-

se. GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO

MARANHÃO/MA, em 02 de Outubro de 2019. HAMILTON NOGUEI-
RA ARAGÃO Prefeito Municipal

____________________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA

ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO

ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 021/2019. O Município de SÃO MATEUS DO MARANHÃO - MA por

meio da Secretaria de Finanças e Desenvolvimento Econômico do Município

de São Mateus/MA, torna público a errata do extrato do contrato identificado
acima publicado no Diário Oficial do Município com data do dia 29/08/2019.

ONDE SE LÊ: Contrato n° 20190197/2019. LEIA-SE: Contrato n°

20190250/2019. ONDE SE LÊ: 04 de julho de 2019. LEIA-SE 07 de agosto
de 2019. SÃO MATEUS DO MARANHÃO - MA, 03 de outubro de 2019.

Atanildo Pereira de Oliveira Secretario Municipal de Finanças e D. Econô-

mico.

  MUNICIPIO DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO-MA

PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL

Diário Oficial do Município

Poder Executivo

Praça Matriz, 42 - Centro

São Mateus do Maranhão—MA

Hamilton Nogueira Aragão
Prefeito Municipal

Aldelucia Miranda Aragão
Secretaria de Administração

Site:  www.saomateus.ma.gov.br

ESTADO DO MARANHÃO